
Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del C. A. D. (D.Lgs. 82/2005) Pag. 1 di 4

ORIGINALE

Città di Tempio Pausania
Piazza Gallura, 3 – 07029 Tempio Pausania (SS)
protocollo@pec.comune.tempiopausania.ot.it

Settore Affari Istituzionali, Servizi alla Persona e alle Imprese
Determinazione n. 1745 del 02/12/2025

OGGETTO: Riapertura Termini. NATALE 2025. ASSEGNAZIONE DI CASETTE IN LEGNO PER LA REALIZZAZIONE DEL 
MERCATINO DI NATALE 2025. APPROVAZIONE BANDO E MODULO DI ISTANZA DI PARTECIPAZIONE.

La vicaria del Dirigente del Settore Affari Istituzionali e Servizi alla Persona ed alle Imprese
Vista l’allegata proposta di determinazione;

Visti: 
• la  deliberazione G.C. 27/05/2021, n.99 relativa all’approvazione della  programmazione triennale del fabbisogno 

di personale 2021-2023, della  dotazione organica e all'individuazione delle competenze per materia di  ciascuna 
macro organizzazione;

• l'atto  di conferimento dell'incarico di responsabile del servizio che legittima la competenza del sottoscritto 
all'adozione del presente  provvedimento di natura gestionale;

Dato atto  che la presente determina costituisce mera decisione e la sua  sottoscrizione vale anche quale apposizione del 
parere di regolarità  tecnica e attribuzione dell'esecutività, non essendo previsti riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economico finanziaria o sul  patrimonio, che richiedano il parere di regolarità contabile;

Visto il D.Lgs. 18/08/2000, n.267;

Visto il regolamento sui controlli interni, approvato dal Consiglio Comunale il 12 marzo 2013, con atto n.9;

DETERMINA
Di approvare  l’allegata proposta di determinazione che forma parte integrante e  sostanziale del presente 
provvedimento e che costituisce mera decisione  dirigenziale e non implica impegno di spesa  a carico del bilancio;

la trasmissione del presente atto alla Segreteria Comunale per gli adempimenti successivi.

La vicaria del Dirigente del Settore Affari Istituzionali e Servizi alla Persona ed alle Imprese
 Dott.ssa Anna Lisa Brundu



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del C. A. D. (D.Lgs. 82/2005) Pag. 2 di 4

Settore Affari Istituzionali, Servizi alla Persona e alle Imprese
PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 174 DEL 02/12/2025 

Oggetto: Riapertura Termini. NATALE 2025. ASSEGNAZIONE DI CASETTE IN LEGNO PER LA REALIZZAZIONE DEL 
MERCATINO DI NATALE 2025. APPROVAZIONE BANDO E MODULO DI ISTANZA DI PARTECIPAZIONE.

Visto il Regolamento Comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche nel Comune di Tempio 
Pausania, approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 24 del 28/07/2022; con particolare 
riguardo al capo IV "posteggi fuori mercato" e all'art. 26 comma 2 che prevede la possibilità per la Giunta 
Comunale, per motivate ragioni di interesse pubblico, di individuare aree alternative e/o aggiuntive per 
manifestazioni specifiche.

Vista la Decisione Dirigenziale  n. 1637 del 19/11/2025 per l’assegnazione di casette in legno per la realizzazione del 
mercatino di Natale 2025 e che tale allestimento va ad integrarsi con una serie di allestimenti ed eventi 
natalizi organizzati su area pubblica.

Dato atto che l'iniziativa è rivolta ai soli artigiani che propongono manufatti artistici e della tradizione, produttori agricoli che 
abbiano prodotti finiti, e confezionati con cura al fine del miglior aspetto estetico, a singoli ed associazioni e società 
di persone che propongono opere dell'ingegno. Tutti i soggetti indicati debbono rispettare le disposizioni giuridiche e 
fiscali relative alla vendita di prodotti, in base alle categorie di attività e lavorative alle quali appartengono.

Rilevato che da un primo esame delle domande di iscrizione/conferma risultano pervenute un ristretto numero di richieste, 

con riferimento al dato storicizzato e che si rende necessario riaprire i termini per la presentazione delle richieste per 
la realizzazione del Mercatino di Natale 2025, in quanto è obiettivo dell'Amministrazione ampliare la platea dei 
possibili beneficiari.

Dato atto che il Bando di istanza per l’assegnazione di stalli destinati al “Mercatino di Natale 2025” presso Piazza Don Minzoni 
in Tempio Pausania, dedicato agli artigiani che propongono manufatti artistici e della tradizione, produttori agricoli 
che abbiano prodotti finiti, confezionati avendo cura dell'aspetto estetico, che propongono opere dell'ingegno a 
singoli e associazioni e società di persone.

Dato atto che le domande di iscrizione e conferma già regolarmente pervenute entro i termini di scadenza non dovranno 
essere ripresentate da parte degli interessati.

Dato atto che si ritiene congruo stabilire per la riapertura dei termini individuando il termine ultimo per la presentazione delle 
istanze il 05/12/2025 ore 12:00.

Visto il relativo avviso che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale. 

Dato atto che della riapertura dei termini suddetti e delle modalità di presentazione delle domande di assegnazione verrà data 
congrua pubblicità e diffusione.

Ritenuto pertanto, di poter provvedere in merito.

Viste le leggi vigenti in materia.

 



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del C. A. D. (D.Lgs. 82/2005) Pag. 3 di 4

PROPONE DI ASSUMERE APPOSITA DETERMINAZIONE AVENTE

 IL SEGUENTE CONTENUTO DISPOSITIVO

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti integranti e sostanziali del 
presente provvedimento:
 

1. Di stabilire la riapertura dei termini per la presentazione delle domande per LA REALIZZAZIONE DEL MERCATINO DI 
NATALE 2025,  stabilendo quale termine ultimo il 05/12/2025 ore 12:00 a seguito della pubblicazione dell'allegato in avviso.

2. Di dare atto che la riapertura dei termini  e delle modalità di presentazione verrà data la massima diffusione anche mediante la 
pubblicazione degli avvisi sul sito istituzionale dell’Ente.

3. Di approvare l’avviso che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale.



Documento prodotto in originale informatico firmato digitalmente ai sensi dell’articolo 20 del C. A. D. (D.Lgs. 82/2005) Pag. 4 di 4


		2025-12-02T12:36:26+0100
	ANNALISA BRUNDU




